
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE
4069 Resolución de 13 de marzo de 2019, de la Presidencia del Consejo Superior 

de Deportes, por la que se establece el coeficiente de presencialidad, la 
matrícula de los módulos específicos y del curso completo del ciclo de grado 
superior de enseñanzas deportivas en salvamento y socorrismo a realizar en 
2019 y 2020.

De conformidad con la Ley 10/1990, de 15 de octubre, del Deporte, y de la 
Resolución de 8 de febrero de 2019, de la Presidencia del Consejo Superior de 
Deportes, por la que se establecen los precios públicos para la utilización de sus 
instalaciones y servicios, y con el objeto de establecer la matrícula para el ciclo de grado 
superior en salvamento y socorrismo a convocar en 2019 por el Centro Superior de 
Enseñanzas Deportivas dependiente del Consejo Superior de Deportes, dispongo:

Fijar el coeficiente de presencialidad aplicable a cada uno de los módulos del bloque 
específico del ciclo de grado superior de salvamento y socorrismo a convocar en 2019, la 
matrícula de los módulos del bloque específico, así como la matrícula del curso 
completo. Estas cuantías se han calculado de acuerdo con lo establecido en los 
apartados 7.2 y 7.5 del anexo de la citada Resolución de 8 de febrero de 2019:

Módulo Coeficiente de 
presencialidad

Precio
–

Euros

MED-SSSS-301 Planificación y programación del alto 
rendimiento en salvamento y socorrismo. 2,8 276

MED-SSSS-302 Entrenamiento en salvamento y socorrismo. 2,8 276

MED-SSSS-303 Gestión del centro de salvamento y 
socorrismo. 2,9 155

MED-SSSS-304 Organización de eventos de salvamento y 
socorrismo. 2,9 258

MED-SSSS-305 Proyecto.  75

MED-SSSS-306 MFP. 1,0 160

 Total del bloque específico.  1.200

  Bloque común.  350

   Matrícula completa.  1.550

Madrid, 13 de marzo de 2019.–La Presidenta del Consejo Superior de Deportes, 
María José Rienda Contreras.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Miércoles 20 de marzo de 2019 Sec. III.   Pág. 28758

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
40

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-19T21:23:31+0100




